P) « Iltiiusmodi supplicationibus inclinati, in dicta civitate et Ioco queni 
dictus Robcrtus cpiscopus statuerit, unum Collegium publicum cum suisrectore 
et professoribus pro Grammatiea, Eogica, Philosophia, Jure Canonico et Tlieo-
logia, in quo tôt pauperes scholares quot proventus eiusdem Collcgii una cum 
ipso reetore et professoribus commode sustentari poterunt excipiantur et gratis 
alantur, auetoritate apostoliea tenore presentium perpetuo erigimus et institui-
mus ». 

(2) II ne s'agit donc pas «le la collégiale Saint-Servais, comment l'affirment 
D A R I S , O. C., p. 2 3 9 , et P O N C E L E T , O. C., t. I , p. 2 0 0 . — On sait d'ailleurs qu'au 
X V I E siècle la prévôté de St-Servais n'était plus à la collation du prince-évêque 
et que les paroissiens de St-Servais n'étaient justiciables que de la cour bra-
bançonne. 

(3) « Ae ut illi, sic erecto et instituto, de dote neenon rectoris, professorum et 
scholarium predietorum aliarumque personarum eiusdem sustentationc oppor-
tune provideatur. unum canonicatum et unam prebendam singularum maioris 
et Sancti I'ctri ac Sancti Pauli, neenon Sancti Joliannis Evangeliste ae Sancti 
Dionisii et Sancte C'rucis. neenon Sancti Bartholomei et Sancti Martini Leodien-
sium ac Sancte Marie oppidi Trajectensis et ipsius Sancte Marie Iluyensis eius-
demque Sancte Marie Tongrensis dicte diocesis ecclesiarum, in quarum singulis 
copiosus canonieorum numerus institutus existit, quos primo per cessum vel 
decessum, seu quamvis aliam dimissionem vel amissionem illos quomodolibet 
obtinentium... auetoritate apostoliea et tenore premissis perpetuo supprimimus 
et extinguimus, ae illorum singulorum fruetus, redditus et proventus, etiam 
si in solis distributionibus quotidianis consistant, prefato C.ollegio ]>ro dote e(r 
sustentationc premissis per portiones et bursas, ail instar aliorum collegiorum 
illarum partium, aut alias juxta providam distributionen perprefatum Robertum 
episcopum cum consilio dilcetorum filiorum Capituli dicte maioris ecclesie facien-
dam ». 

(4) •< Preterea statuimus et ordinamus quod ex maiori duo, per maioris, et ex 
reliquis aliis ecclesiis supradictis unus canonici per reliquarum aliarum eccle-
siarum earundem capitula quotannis in perpetuum eligendi et per episcopum 
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seront réservées aux anciens enfants de chœur des différentes 
églises qui contribuent à la subvention du Collège (1). 

Après avoir intimé défense formelle de faire obstacle à l'exé-
cution de ces mesures, le pape déclare remettre à perpétuité 
à l'évêque et à son Chapitre les droits de patronage et d'ad-
ministration du Collège, de son personnel et de son patrimoine. 
Enfin il charge par un bref apostolique le doyen de la Cathédrale, 
l'abbé de St-Jacques et l'official de l'archevêque de Cologne 
d'assurer le cas échéant la publication et la stricte observation 
de la bulle sur simple réquisition des intéressés (2).